
                                                            

                                                         SAZEBNÍK ATLANTIK FT 

   
ATLANTIK finanční trhy, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, Česká republika                                                          
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7328, IČO 26218062                                                                 
www.atlantik.cz, T +420 221 340 888, info@atlantik.cz      1/2 

(verze 1_7_2025)                                                                                                     

Tento Sazebník je platný od 14. července 2025. 
 
Sazebník se vztahuje na investiční služby poskytované Klientům ATLANTIK FT. Uvedené ceny jsou včetně DPH, pokud DPH podléhají. 
Jakékoliv další služby a produkty, které nejsou v tomto Sazebníku uvedeny, jsou zpoplatněny individuálně s ohledem na povahu 
obchodního případu. 
 

A. Investiční fondy  

 

Obstarání obchodu s investičním fondem (fondy kolektivního investování) 

 
Poplatek se účtuje jednorázově při provedení obchodu. Základem pro výpočet účtovaného poplatku je celková hodnota skutečně 
realizovaného objemu obchodu. 
 
U pravidelné investice při způsobu placení Poplatků za obstarání nákupu fondu kolektivního fondu způsobem „Předplaceně“ je 
základem pro výpočet poplatku plánovaná celková výše investice, přičemž Poplatek se účtuje z prvních plateb, až do úplné úhrady 
Poplatku, a to v poměru 70:30, kdy 70 % částky je určen na úhradu Poplatku a 30 % částky je určen na konkrétní investici, v ostatních 
případech je Poplatek strháván postupně z každé jednotlivé platy obdobně, jako by se jednalo o jednorázovou investici. 
 
Rozdělení fondů do poplatkových kategorií I., II., III. a IV. je dostupné na internetové stránce www.atlantik.cz, v dokumentu Poplatková 
kategorie fondů kolektivního investování. 
 

Nákup fondu kolektivního investování – jednorázová investice, pravidelná investice 

Částka Pokynu Fondy kategorie I. Fondy kategorie II. Fondy kategorie III. Fondy kategorie IV. 

Do 250.000 CZK 2,5 % 4 % 5 % 0,5 % 

250.000 CZK – 999.999 CZK 2 % 3,25 % 4 % 0,4 % 

1.000.000 CZK a více 1,6 % 2,6 % 3,15 % 0,3 % 

 

Nákup fondu kolektivního investování – pravidelná investice (při způsobu placení Poplatku „Předplaceně“, tj. z prvních plateb až 
do úplné úhrady Poplatku) 

Sjednaná doba pravidelné investice 3 až 9 let  

Plánovaná měsíční investice Fondy kategorie I. Fondy kategorie II. Fondy kategorie III. 

Do 3.000 CZK 2,25 % 3,6 % 4,5 % 

3.000 CZK – 9.999 CZK 2,15 % 3,4 % 4,25 % 

10.000 CZK a více 2,05 % 3,3 % 4,1 % 

Sjednaná doba pravidelné investice 10 až 19 let 

Plánovaná měsíční investice Fondy kategorie I. Fondy kategorie II. Fondy kategorie III. 

Do 3.000 CZK 2 % 3,2 % 4 % 

3.000 CZK – 9.999 CZK 1,9 % 3 % 3,75 % 

10.000 CZK a více 1,8 % 2,9 % 3,6 % 

Sjednaná doba pravidelné investice 20 a více let 

Plánovaná měsíční investice Fondy kategorie I. Fondy kategorie II. Fondy kategorie III. 

Do 3.000 CZK 1,9 % 3 % 3,75 % 

3.000 CZK – 9.999 CZK 1,75 % 2,8 % 3,5 % 

10.000 CZK a více 1,65 % 2,6 % 3,25 % 

http://www.atlantik.cz/
mailto:info@atlantik.cz


                                                            

                                                         SAZEBNÍK ATLANTIK FT 

   
ATLANTIK finanční trhy, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, Česká republika                                                          
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7328, IČO 26218062                                                                 
www.atlantik.cz, T +420 221 340 888, info@atlantik.cz      2/2 

(verze 1_7_2025)                                                                                                     

Maximální věk Klienta, do kterého lze počítat zvýhodněný Poplatek pro pravidelné investice je dosažených 70 let věku. Maximální doba 
trvání pravidelné investice, do které lze počítat zvýhodněný Poplatek, je 35 let. 
 
Bližší informace o souhrnném dopadu poplatků a dalších nákladů na konkrétní investici naleznete v Internetové aplikaci. 
 

Prodej fondů kolektivního investování 

Výše výstupního poplatku za zpětný odkup je uveden ve statutu příslušného fondu a na internetové stránce www.atlanitk.cz 
v dokumentu Informace o nabízených investičních nástrojích. 

 

Přestup mezi fondy kolektivního investování 

Poplatek ve výši kladného rozdílu mezi Poplatkem za zprostředkování nákupu cílového a zdrojového fondu.  

 
 

B. Další služby 

Papírový výpis z Účtu na vyžádání 2.500,- Kč 

Převod, přechod Investičních nástrojů (vyjma přijetí fondů kolektivního investování na Účet 
Klienta, které je ZDARMA) 

2.000,- Kč 

Realizace zástavy (převedení zastavených Investičních nástrojů a zrušení zástavy na účtu 
nabyvatele), převod zastavených Investičních nástrojů 

500,- Kč za ISIN 

Registrace/změna/zrušení smluvního zástavního práva (včetně zastavení/změny počtu Investičních 
nástrojů) 

500,- Kč za ISIN 

Příkaz k zápisu/zrušení/změně PPN, pokud dává příkaz ve svůj prospěch se souhlasem Klienta 500,- Kč za ISIN 

 
 

C. Pobídky 

 

Pobídky přijaté ATLANTIK FT 

ATLANTIK FT může v souvislosti s nabízením a distribucí Investičních nástrojů – zejména podílových listů investičních fondů – obdržet 
odměnu (tzv. pobídku) od příslušné investiční společnosti nebo správce fondu. Tato pobídka je zpravidla odvozena z poplatku za 
obhospodařování majetku v investičním fondu, který je uveden ve statutu příslušného fondu. Výše smluvně sjednané pobídky se 
aktuálně pohybuje v rozmezí od 0,33 % do 1,24 % ročně z objemu prostředků investovaných prostřednictvím ATLANTIK FT. Konkrétní 
výše sjednaných pobídek jsou dostupné na Internetové stránce www.atlantik.cz, v dokumentu Informace o nabízených investičních 
nástrojích. 

Pobídky poskytnuté ATLANTIK FT 

ATLANTIK FT může poskytovat odměnu (tzv. pobídku) třetím osobám, zejména Investičním zprostředkovatelům, za zprostředkování 
investic do investičních fondů. Výše těchto pobídek závisí na konkrétním Investičním nástroji a smluvním ujednáním s daným 
Investičním zprostředkovatelem. 

Pobídky poskytnuté ATLANTIK FT jsou: 

• 0 % až 100 % z poplatku za obstarání obchodu s Investičními nástroji (vstupní poplatek), a 

• 35 % až 100 % z poplatku za obhospodařování investičního fondu. 

Konkrétní výše pobídky je určena smluvně a může se lišit v závislosti na investiční společnosti, fondu, třídě podílových listů nebo dalších 
parametrech. 

Detailní informace o konkrétní výši pobídek a jejich nastavení pro jednotlivé Investiční nástroje jsou Klientům k dispozici na vyžádání. 
 

http://www.atlantik.cz/
mailto:info@atlantik.cz

